
AKT - THEMELIMI

(KONTRATE)

PER

THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR

"TENSET" SH.P.K

Bazuar ne ligjin 9901 dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar
nepermjet Ligjit 129/2014 date 02.10.2014, dhe te akteve te tjera ligjore dhe nenligjore, qe
rregullojne fushen e rregjistrimit, licensimit dhe funksionimit te subjekteve tregtare ne
Republiken e Shqiperise, ne Tirane, sot, me date . .2021, Jonasz Miara, lindur ne Poznan,
me 19.02.1990 dhe banues ne Jarocin, Poloni, shtetas Polak, mbajtes i ID: AUP423079, me
nr. Personal 90021909011, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar me
vullnetin e lire, vendos te krijoj Shoqdrine Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar "TENSET"
sh.p.k.

Neni 1

Formohet shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "TENSET" sh.p.k me
themelues:

• Jonasz Miara, lindur ne Poznan, me 19.02.1990 dhe banues ne Jarocin, Poloni, shtetas
Polak, mbajtes i ID: AUP423079, me nr. Personal 90021909011.

Neni 2

Shoqeria tregtare "TENSET" sh.p.k do te kete seline ne adresen:

Rruga Hoxha Tahsim, Pallati Vjero, Shkalla 103, Ap.1, 1012 Tirane

Veprimtaria e saj do te jete me kohe te pacaktuar.

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ekonomike ne gjithe territolin e Republikes se
Shqiperise, dhe ne cdo shtet tjeter te huaj, me miratim te Asamblese se Pergjithshme dhe ne

perputhje me ligjet e vendit apo shtetit perkates ku do ta ushtroje kete veprimtari, duke
zbatuar dispozitat dhe ligjet e vendit ku ushtron veprimtarine.

Neni 3

Shoqeria eshte person juridik shqiptar. Veprimtaria e saj zhvillohet sipas dispozitave te

legjislacionit shqiptar, kesaj kontrate dhe statutit te shoqerise te cilat jane te pandashme.

Shoqdria eshte me pergjegjesi te kufizuar dhe pergjigjet vetem per pasurine e vet dhe ne asnje

rast nuk pergjigjet per detyrimet e ortakut/ortakeve jashte kushteve te kesaj kontrate.



Gjithashtu dhe ortaku/ortaket nuk pergjigjen personalisht per detyrimet e shoqerise dhe nuk
ngarkohen ne asnje rast per detyrimet jashte kuotes se tyre ne krijimin e shoqdrise pervec
rasteve kur ai/ata vullnetarisht marrin persiper per nje gje te tille.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4

Objekti i veprimtarise se shoqerise tregtare "TENSET" sh.p.k eshte:

• Aktivitet ne fushen e teknologjise dhe IT.

• Aktivitet tregtar ne fushen e keshillimit fmanciar, teknik ndertimi, ekonomik, juridik.
• Leshimi i garancive, letra demshperblimi dhe cdo garanci tjeter reale brenda kufijve te

percaktuar nga ligji.
• Zhvillim, Kreditim, financim e sigurim i projekteve dhe veprave ndertimore me

karakter civil dhe industrial.

Neni 5

Kapitali themelor i shoqerise eshte caktuar ne shumen 100.000 leke dhe perbehet nga 1
kuote me vlere nominale prej 100.000 leke. Kapitali themelor i takon themeluesit ne
masen 100% te tij. Themeluesi do te derdhe ne llogarite e shoqdrise shumen e caktuar
brenda 90 diteve nga data e regjistrimit te shoqdrise ne regjistrin tregtar.

Neni 6

Shoqeria fillon veprimtarine e saj prodhuese apo tregtare pas regjistrimit te saj si person
juridik dhe ne regjistrin tregtar. Fitimi i realizuar nga veprimtaria e shoqdrise do te
perdoret nga ortaket. Ortaket disponojne lirisht fitimin e tyre.

Neni 7

Organet drejtuese te shoqerise jane: Asambleja e Pergjithshme & Administratori

Themeluesi i shoqerise eshte:

Jonasz Miara, lindur ne Poznan, me 19.02.1990 dhe banues ne Jarocin, Poloni, shtetas Polak,

mbajtes i ID: AUP423079, me nr. Personal 90021909011.

Administrator i shoqerise eshte Z. Jonasz Miara i datelindjes 19.02.1990 lindur ne Poznan dhe

banues ne Jarocin Weglowa 1 m.54, Poloni . Menyra e formimit dhe funksionimi i ketyre

organeve percaktohen me statutin e shoqerise.

Neni 8

Ortaket detyrohen te ruajne karakterin e fshehtesise te gjithe dokumentacionit,
informatave, etj. Duhet te merren masa te plota per te shmangur perhapjen e cdo te dhene



qe ka te beje me shoqerine dhe qe vleresohet si sekret tregtar ne baze te dispozitave
ligjore ne fuqi ne vendin e ushtrimit te aktivitetit.

Neni 9

Shoqdria mund te kryeje cdo veprim juridik qe ka te beje me objektin e veprimtarise se
saj.

Neni 10

Kjo kontrate lidhet per nje periudhe kohe te pacaktuar. Ky afat mund te ndryshoje me
vendim te organit kompetent ne perputhje me statutin e shoqerise dhe me dispozitat
ligjore ne fuqi.

Neni 11

Dispozita te hollesishme per shoqefine dhe fiinksionimin e saj percaktohen ne statutin e
shoqerise qe i bashkangjitet dhe eshte pjese perberese e kesaj kontrate.

Mosmarveshjet qe mund te lindin midis paleve ne se nuk gjejne zgjidhje me bisedime e
mirekuptim, do te zgjidhen ne Gjykaten e Shkalles se Pare, Tirane.

Neni 12

Kjo kontrate u perpilua ne kater kopje te njejta ne gjuhen shqipe duke depozituar kopjen
ne QKB per kryerjen e procedurave te rregjistrimit ne Rregjistrin Tregtar dhe ne cdo
organ qe kerkohet sipas ligjeve ne fuqi.

Tirane me,  /it  2021.
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